
 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.21 

 
VERBALE SEDUTA DEL 09/05/2023  

(seduta economica) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
COMPLESSO PALAZZO ZAPPAGLIA NEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 
(MN) – CODICE NUTS: ITC4B - CUP: J28I21000060001 – CIG: 97619697A8 
 
In data 09/05/2023 alle ore 10:50 nella s.d.t. di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica 
seduta, si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 
 
Alle ore 10:55 viene dichiarata aperta la seduta di gara. 
 
Non è presente pubblico.  
 
L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – offerta economica” presentata dai 
concorrenti in gara e viene data lettura dell’offerta: 
 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
SCONTO 

PERCENTUALE 

1 MARCHETTI & C. S.R.L. – C.F.: 06702100584 14,623% 

2 IMPREDIMA S.R.L. – C.F.: 01426090336 16,157% 

3 EFFEBI COSTRUZIONI SRL – C.F.: 02412150233 6,800% 

4 

RTI IMMOBILIARE EDILPROGETTI SRL – PANIZZA 

1914 SRL-CARGNONI IMP. SRL – CORES4N SRL – C.F.: 

02063030189 

4,500% 

5 
RTI EDILTRE S.R.L. – ECO THERM SRL – C.F.: 

01576360174 
2,100% 

 
 
Essendo il numero delle offerte ammesse pari o superiore a 5 (cinque), ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 1, comma 3, ultimo periodo della Legge 11 settembre 2020, n. 120 come modificata dal DL n. 
77/2021 convertito con modifiche in L. 108/2021, si procederà all’esclusione automatica dalla gara 
delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell’art. 97, commi 2, 2-bis, 2-ter del Codice pari al 14,623%. 
 
 
 
 
 



 

 

 

Verbali sedute di gara 

 

 

 
 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

 

IDC_88_CUC 

Rev. 07 – 20.09.21 

 
La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 
 

OFFERTA 
NR. 

NOME PARTECIPANTE 
SCONTO 

PERCENTUALE 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA 

IMPREDIMA S.R.L. – C.F.: 01426090336 16,157% 

ESCLUSIONE 
AUTOMATICA 

MARCHETTI & C. S.R.L. – C.F.: 06702100584 14,623% 

1 EFFEBI COSTRUZIONI SRL – C.F.: 02412150233 6,800% 

2 
RTI IMMOBILIARE EDILPROGETTI SRL – PANIZZA 

1914 SRL-CARGNONI IMP. SRL – CORES4N SRL – C.F.: 

02063030189 

4,500% 

3 
RTI EDILTRE S.R.L. – ECO THERM SRL – C.F.: 

01576360174 
2,100% 

 
 
Ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i, la Centrale Unica di Committenza provvede 
alla formulazione della proposta di aggiudicazione della gara, in favore dell’operatore economico 
EFFEBI COSTRUZIONI SRL con sede legale in 37068 VIGASIO (VR), Via Trevenzuolo, 4/F 
– C.F./P.IVA: 02412150233 che offre un ribasso del 6,800% corrispondente ad un importo pari ad € 
2.876.270,59 al netto dell'IVA di legge (di cui € 1.033.000,00 quali costi della manodopera ed € 
18.400,00 quali oneri propri della sicurezza aziendali) oltre a € 194.787,99 di oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. 
 
L’Autorità di gara dà mandato all’ufficio affinché si proceda: 
 
• con le verifiche dei requisiti previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
• alla trasmissione della proposta di aggiudicazione al Comune di Castiglione delle Stiviere (MN) 

affinché, ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D. lgs. 50/2016 provveda all’aggiudicazione della gara. 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 11:20. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA   Cinzia Baratti   
 
(Documento originale agli atti)   


